
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Çështje procedurale (Seancë e hapur)  Faqe 1

KSC-BC-2020-06  25 prill 2024

  E mërkurë, 25 prill 20241

  [Seancë e hapur]2

  [Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3

--- Seanca fillon në orën 09.004

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Znj.5

Sekretare e Gjykatë, ju lutem paraqisni lëndën6 

Z. BAIESU: [Përkthim] Nuk kemi informacione përse nuk7 

është i pranishëm.8 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Nuk ju9 

dëgjova10 

Z. BAIESU: [Përkthim] Nuk kemi dijeni pse z. Krasniqi nuk11 

është në ekran.12 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull,13 

atëherë do të duhet që të presim.14 

[Mikrofoni çaktivizuar]15

  [Trupi Gjykues dhe Sekretarja këshillohen]16

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Sapo na17

informuan se do të shfaqet shkurtimisht në ekran.18 

[I akuzuari Krasniqi paraqitet përmes19

videolidhjes]20

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dhe ja ku21

është. 22 

Mirëmëngjes të gjithëve. Tani do të fillojmë me dëshminë23 

e Dëshmitarit të Prokurorisë W02951.24 

Vërej që z. Thaçi, z. Veseli dhe z. Selimi janë të25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Çështje procedurale (Seancë e mbyllur)  Faqe 2

KSC-BC-2020-06  25 prill 2024

pranishëm në sallën e gjyqit. Ndërsa z. Krasniqi po na ndjek1 

përmes videolidhjes dhe për këtë i ka dhënë leje Trupi2 

Gjykues.3 

Nëse nuk ka ndonjë parashtrim prej palëve.4

Z. TULLY: [Përkthim] Shkurtimisht, vetëm për orën. Thamë5

që na duhet një orë. Për momentin ende mendoj se na nevojitet6 

një orë, në mos edhe më pak. Por, do të doja të flisja pak7 

raportin e psikologes që morën dje ku na kishte informuar se8 

duhet t'i bëjmë pyetjet sa më të thjeshta. Unë do të përpiqem9 

të jem sa më i ngadaltë në pyetjet e mira, por dua të më10 

mirëkuptoni që mund të kem nevojë për 10 minuta, një çerek ore11 

shtesë për shkak të këtij raporti.12 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Shpresoj që13 

të përfundojmë me këtë dëshmitar për tre orë e gjysmë sa i14 

takon kundërpyetjeve. 15 

Z. TULLY: [Përkthim] Ju garantoj kemi folur dhe me palët16 

e tjera dhe është e sigurt që do të na duhet më pak se tre orë17 

e gjysmë.18 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Të kalojmë në19 

seancë të mbyllur.20 

  [Seancë e mbyllur]21

  [Seancë e mbyllur tekst fshirë]22

23 

24 

25 
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  [Seancë e mbyllur tekst fshirë]1

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

  [Seancë e hapur]10

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.11

ZNJ. VAN WELDE: [Përkthim] Dua t'ju them që ky dëshmitar12

do t'ju japë dëshmi në seancë të mbyllur.13 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.14 

Asistente, sillni dëshmitarin në sallë.15 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,16 

kjo është çështja KSC-BC-2020-06, Prokurori i Specializuar17 

kundër Hashim Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep Selimit, dhe Jakup18 

Krasniqit.19 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.20

Tani mund të kalojmë në seancë të mbyllur.21

  [Seancë e mbyllur]22

[Seancë e mbyllur tekst fshirë]23

24 

25 
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[Seancë e hapur] 1

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Kemi kaluar në seancë2

publike.3 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.4

Pushim deri në orën 10.105

  --- Pauza fillon në orën 09.58.6

  --- Seanca rifillon në orën 10.107

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Kalojmë në8

seancë të mbyllur.9 

  [Seancë e mbyllur] 10

[Seancë e mbyllur tekst fshirë]11
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  [Seancë e hapur] 13

Z. TULLY: [Përkthim] Jo, tani mbase është koha për të14

koha për paraqitur për pranime Shënimin Përgatitor 2, të cilin15 

ne e kemi përmendur gjerësisht.16 

ZNJ. VAN WELDE: [Përkthim] Unë besoj që ka mjaft17 

informacion të cilët nuk janë diskutuar fare nga Shënimi18 

Përgatitor 2, kështu që mund ta paraqesim me redaktime të disa19 

pjesëve. Megjithatë, ne nuk kundërshtojmë informatat që20 

ndodhen aty brenda.21 

Z. TULLY: [Përkthim] Është thjesht për t'ju ndihmuar ju22 

si, Trupi Gjykues, unë nuk kam problem nëse është me redaktime23 

apo jo.24 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Unë po ja u25 
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le juve që të zgjidhni çështjen e redaktimeve dhe pastaj do ta1 

marrim në shqyrtim. Faleminderit.2 

 Jemi në seancë e hapur. Pushim deri në orën 11.303 

   --- Pauza fillon në orën 10.594 

--- Seanca rifillon në orën 11.305

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Kalojmë në6

seancë të mbyllur.7 
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   [Seancë e hapur]18 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,19 

kemi kaluar në seancë publike. 20 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Kemi kaluar21 

në seancë publike dhe këtu përfundon seanca. 22 

   --- Seanca mbyllet në orën 12.1923 
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